АДМИНИСТРАЦИЯ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2018 г. № 5
с. Скрипниково
О внесении изменений в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 07.12.2017 г. № 34 «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, администрация Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 07.12.2017 г. № 34 «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие Положения» Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области после слов «Калачеевского муниципального района» слова «и органом по регистрации прав» исключить;
1.2. Абзац второй пункта 2.4. раздела 2 «Выявление бесхозяйного недвижимого имущества» Положения изложить в следующей редакции;
« В случае если собственник намерен отказаться от принадлежащего ему имущества, то он вправе предоставить в администрацию Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района заявление об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества с приложением документов (свидетельство о праве собственности, технический паспорт, кадастровый план земельного участка).»;
1.3. В пункте 3.2. раздела 3 «Регистрация и приобретение бесхозяйного недвижимого имущества в муниципальную собственность» Положения слово «прилагаются» заменить словами «могут прилагаться»;
1.4. В пункте 3.4. раздела 3 Положения слова «в органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в органе, осуществляющем государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.»;
1.5. Абзац 2 пункта 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«На основании вступившего в законную сипу решения суда о признании права муниципальной собственности на объект недвижимого имущества администрация Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района подает заявление на государственную регистрацию права муниципальной собственности в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет, государственную регистрация прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.»
2. Постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Скрипнянского
сельского поселения
	С.В. Харламова